

ANAN อวดยอดขายโค้ง 2 โตะ 27% ดัน H1/62 ทะลุ 1 หมื่นลบ.



ดร.ชัยยุทธ ชูเหะชา

ประธานเจ้าหน้าที่สายงานการเงิน บริษัท อนันดา
ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ANAN



ANAN เผย Q2/62 ยอดขายโต 27% เติบ 6.10 พันลบ. มั่นใจทั้งปี
เข้าเป้า 3.60 หมื่นลบ. พร้อมพัฒนาคอนโดติดรถไฟฟ้าต่อเนื่อง

บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ANAN ผู้นำแห่งวงการพัฒนาที่อยู่อาศัยสำหรับคนเมือง ครองตำแหน่งผู้นำตลาด
คอนโดมิเนียมติดรถไฟฟ้า โชว์ศักยภาพประกาศความสำเร็จจากการดำเนินธุรกิจที่เติบโตต่อเนื่อง โดยไตรมาส 2/2562 สามารถกวาดยอด
ขายกว่า 6,100 ล้านบาท สูงกว่าไตรมาสแรก 27% และมียอดขายสะสมครึ่งปีแรกกว่า 10,915 ล้านบาท

อ่านต่อหน้า

3

ZEN ลุยแฟรนไชส์ตปท. วางเป้า 15 สาขาภายในปีนี้



นายบุญยง ต้นสกุล

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป
จำกัด (มหาชน) หรือ ZEN

ZEN ตั้งเป้าขยายแฟรนไชส์ร้านอาหารในต่างประเทศ
เป็น 15 สาขาภายในปีนี้ พร้อม เตรียมยกขบวนร้านอาหาร
ในเครือ 9 แรนต์ ร่วมออกบูธในงาน TFBO 2019

‘บมจ.เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป’ หรือ ZEN รุกขยายธุรกิจแฟรนไชส์ในไทย
และต่างประเทศ เตรียมยกขบวนร้านอาหารในเครือรวม 9 แรนต์ ร่วม
ออกบูธในงาน Thailand Franchise & Business Opportunities 2019
(TFBO) วันที่ 11 – 14 กรกฎาคมนี้ ณ ไบเทค บางนา พร้อมตั้งเป้าขยาย
แฟรนไชส์ร้านอาหารในต่างประเทศ

อ่านต่อหน้า

4

OCEAN เคาะแผน ค้ากลางทุนก่อสร้าง

บอร์ด OCEAN อนุมัติศึกษาโครงการเข้าลงทุนในบริษัทอสังหาริมทรัพย์
คาดแล้วเสร็จภายใน ส.ค. 62 พร้อมวางเงินมัด 50 ล้านบาท
นายจิรรัฐ ไตรตระกูลชัย กรรมการผู้จัดการ บริษัท โอเชียน คอมเมิร์ซ จำกัด (มหาชน) หรือ
OCEAN เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2562 ของ บริษัท โอเชียน
คอมเมิร์ซ จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2562 เวลา 10.00 น.
โดยมีมติที่สำคัญที่ต้องแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ่านต่อหน้า

5



Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

ริบาวน!! มาดูตลาดบ้านเรากันตอนเช้าๆ พักตัวไม่ทันไรริบาวด์
กลับมาทันทีทันใดเจ้าคะ อย่างที่เจียเลนไปวานนี้พักเพื่อไปต่อ ออ
ฟันตัวสวยๆขึ้นมาปิดที่ 1,738.51 จุด บวกขึ้นมา 6.28 จุดเจ้าคะ
แนวด้านในรอบนี้ที่เจียเลนคือ 1,750 จุด

อ่านต่อหน้า

7

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1015 วันที่ 4 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1015 วันที่ 4 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ANAN อวดยอดขายโค้ง 2 โต 27% ต้น H1/62 ทะลุ 1 หมื่นลบ.

บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ANAN ผู้นำแห่งการพัฒนาที่อยู่อาศัยสำหรับคนเมือง ครองตำแหน่งผู้นำตลาดคอนโดมิเนียมติดรถไฟฟ้า โชว์ศักยภาพประกาศความสำเร็จจากการดำเนินธุรกิจที่เติบโตต่อเนื่อง โดยไตรมาส 2/2562 สามารถกวาดยอดขายกว่า 6,100 ล้านบาท สูงกว่าไตรมาสแรก 27% และมียอดขายสะสมครึ่งปีแรกกว่า 10,915 ล้านบาท แม้ว่าทางบริษัทจะมีการเปิดตัวโครงการใหม่เพียงสองโครงการ คิดเป็น 30% ของเป้าหมายยอดขายทั้งปี 2562 ที่ระดับ 36,000 ล้านบาท โดยในครึ่งปีหลังทางบริษัทมีแผนที่จะเปิดโครงการใหม่อีกหลายโครงการ ซึ่งจะส่งผลให้ยอดขายเติบโตเพิ่มขึ้นตามเป้าหมายที่วางไว้ พร้อมพัฒนาโครงการคอนโดมิเนียมติดรถไฟฟ้าต่อเนื่อง เพื่อครองตำแหน่งผู้นำคอนโดมิเนียมติดรถไฟฟ้า

◆ **ดร. ชัยยุทธ ชูหะชา ประธานเจ้าหน้าที่สายงานการเงิน บริษัท อนันดา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) ANAN** กล่าวว่า บริษัทฯ สามารถทำยอดขายได้สูงต่อเนื่อง โดยเฉพาะในช่วงไตรมาส 2/2562 สามารถสร้างยอดขายกว่า 6,100 ล้านบาท เติบโต 27% จาก

ไตรมาสแรก ส่งผลให้ช่วงครึ่งปีแรกบริษัทมียอดขายสะสมกว่า 10,915 ล้านบาท โดยมาจากการขายโครงการเดิมที่มีอยู่ในมือเป็นหลัก ซึ่งมีการตอบรับที่ดีจากลูกค้าถือว่าเป็นผลการดำเนินงานที่น่าพอใจในสถานการณ์ตลาดอสังหาริมทรัพย์ที่มีความท้าทายทั้งปัจจัยภายในประเทศและต่างประเทศ และเชื่อว่าความต้องการที่อยู่อาศัยโดยเฉพาะใกล้รถไฟฟ้ายังคงมีอยู่อย่างต่อเนื่อง

โดยในไตรมาส 2 บริษัทได้เปิดตัว โครงการ ไอดีโอ คิว พหลฯ-สะพานควาย เป็นโครงการไฮไลท์ที่ร่วมทุนกับมิตรชยุ พูโดซัง โดยสามารถสร้างยอดขายได้ถึง 39% ของจำนวนยูนิตที่เปิดขาย ซึ่งสะท้อนให้เห็นว่าคอนโดมิเนียมติดไฟฟ้านั้น ตลาดยังคงมีความต้องการอย่างต่อเนื่อง ผู้บริโภคพร้อมที่จะซื้อสินค้าหากสินค้านั้นสามารถตอบโจทย์การอยู่อาศัย นอกจากนี้ยังเปิดตัวโครงการยูนิโอ ทาวน์ ประชาอุทิศ 76 ซึ่งเป็นโครงการแนวราบ

จากยอดขายและกระแสตอบรับจากผู้บริโภคที่ยังคงมีอย่างต่อเนื่อง ทำให้บริษัทมีความมั่นใจในการเปิดโครงการใหม่ โดยทั้งนี้บริษัทมีที่ดินพร้อมพัฒนามากกว่า 10 แปลง สำหรับเตรียมเปิดโครงการ

คอนโดมิเนียมติดรถไฟฟ้าตอบสนองความต้องการของลูกค้าในราคาที่สามารถจับจองเป็นเจ้าของได้ ได้แก่ สามย่าน สุขุมวิท ทองหล่อ เป็นต้น และโครงการแนวราบแบรนด์ใหม่ที่พร้อมเปิดตัว “URBANIO แจ้งวัฒนะ” ซึ่งคาดว่าจะได้รับการตอบรับที่ดีเหมือนที่ผ่านมา

“อย่างไรก็ตาม ความท้าทายของตลาดอสังหาริมทรัพย์อยู่ ทั้งจากปัจจัยภายในประเทศและภายนอกประเทศ โดยบริษัทฯ ให้ความสำคัญและติดตามสถานการณ์อย่างต่อเนื่อง และเตรียมพร้อมปรับแผนธุรกิจหากมีความจำเป็นเพื่อรักษาเสถียรภาพในระยะยาวของบริษัทฯ ทั้งนี้แผนธุรกิจทั้งหมดของบริษัทฯ นั้น ยังคงสนับสนุนการเติบโตอย่างต่อเนื่อง และเน้นย้ำการเป็นผู้นำในตลาดคอนโดมิเนียมติดรถไฟฟ้าในประเทศไทย พร้อมทั้งยังคงรักษาวินัยทางการเงินไว้อย่างเข้มงวด โดยจะรักษาอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อทุนไว้ที่ 1 เท่า เป็นเป้าหมายระยะยาว และเราต้องมั่นใจว่าการเติบโตของบริษัทฯ จะไม่เพิ่มความเสี่ยงซึ่งมีผลกระทบต่อความมั่นคงของบริษัทฯ ในระยะยาว” ดร. ชัยยุทธ กล่าวเพิ่มเติม



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1015 วันที่ 4 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ZEN ลุยแฟรนไชส์ตปท. วางแผน 15 สาขาภายในปีนี้

‘บมจ.เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป’ หรือ ZEN รุกขยายธุรกิจแฟรนไชส์ในไทยและต่างประเทศ เตรียมยกขบวนร้านอาหารในเครือรวม 9 แปรนด์ ร่วมออกบูธในงาน Thailand Franchise & Business Opportunities 2019 (TFBO) วันที่ 11 – 14 กรกฎาคมนี้ ณ ไบเทค บางนา พร้อมตั้งเป้าขยายแฟรนไชส์ร้านอาหารในต่างประเทศเพิ่มเป็น 15 สาขา ภายในปีนี้

◆ **นายบุญยง ต้นสกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ ZEN** ผู้ประกอบธุรกิจบริการอาหาร (Food Services) เปิดเผยว่าจากที่บริษัทฯ มีนโยบายรุกขยายธุรกิจร้านอาหารทั้งในและต่างประเทศภายใต้โมเดลธุรกิจแฟรนไชส์ โดยเฉพาะตลาดในภูมิภาคเอเชียและกลุ่มประเทศ CLMV ได้แก่ กัมพูชา สปป.ลาว เมียนมา และเวียดนาม ซึ่งเป็นตลาดใหญ่ที่ยังมีโอกาสขยายธุรกิจได้อีกมาก ล่าสุดในวันที่ 11 - 14 กรกฎาคม 2562 บริษัทฯ จะเข้าร่วมออกบูธในงาน Thailand Franchise & Business Opportunities 2019 (TFBO 2019) ซึ่งจัดขึ้นเป็นปีที่ 15 ภายในฮอลล์

EH 104 ศูนย์นิทรรศการและการประชุม ไบเทค บางนา

งานดังกล่าวเป็นงานมหกรรมแสดงแฟรนไชส์และโอกาสการลงทุนนานาชาติที่ใหญ่ที่สุดในอาเซียน จึงเป็นงานที่ได้รับความสนใจจากผู้เข้าชมงาน (Visitors) ทั้งคนไทยและชาวต่างชาติเข้าร่วมงานเป็นจำนวนมาก อาทิ กัมพูชา มาเลเซีย สปป.ลาว เกาหลีใต้ ฯลฯ และเป็นโอกาสดีที่บริษัทฯ จะเข้าร่วมงานดังกล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ZEN กล่าวว่าไฮไลท์การเข้าร่วมงาน TFBO ในปีนี้ ZEN จะนำเสนอธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหารรวม 9 แปรนด์ ที่ประสบความสำเร็จเป็นอย่างดีในประเทศไทยและเริ่มขยายธุรกิจแฟรนไชส์ในต่างประเทศ ได้แก่ ต้มยำ, แก้วฮ้อน, ลาวญวน, ก๋วยเตี๋ยว, de Tummour, เชียง (Kiang by Tummour) On the Table AKA และ Musha การเข้าร่วมงานครั้งนี้บริษัทฯ ตั้งเป้าเข้าถึงกลุ่มผู้ชมงานทั้งชาวไทยและต่างประเทศที่สนใจขยายธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหารในเครือของกลุ่ม ZEN ทั้งในและต่างประเทศที่คาดว่าจะเข้าชมงานนี้เป็นจำนวนมาก โดยเฉพาะตลาดในประเทศ

และในภูมิภาคเอเชียที่ยังมีแนวโน้มเติบโตอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากในปัจจุบันร้านอาหารในเครือทั้งไทยและญี่ปุ่นเป็นที่รู้จักและได้รับความนิยม นอกจากนี้มีเมนูอาหารให้เลือกอย่างหลากหลายและรสชาติอาหารที่ดี

“เรามีนโยบายขยายธุรกิจร้านอาหารทุกจังหวัดทั่วประเทศและในต่างประเทศโดยใช้โมเดลธุรกิจแฟรนไชส์เป็นหัวหอก เพื่อเพิ่มศักยภาพการขยายธุรกิจโดยเปิดโอกาสแก่ผู้ลงทุนที่สนใจแทนการไปลงทุนเอง ซึ่งต้องอาศัยระยะเวลาในการศึกษาตลาดพอสมควร และยังถือเป็นการสร้างการเติบโตทางธุรกิจได้อย่างรวดเร็วอีกด้วย โดยปัจจุบันบริษัทฯ ได้ขยายธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหารในกลุ่มประเทศเพื่อนบ้าน ได้แก่ สปป.ลาว เมียนมาและกัมพูชา แล้วรวม 9 สาขา ซึ่งมีผลตอบรับที่น่าพอใจ พร้อมทั้งตั้งเป้าขยายธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหารในต่างประเทศเพิ่มขึ้นเป็น 15 สาขาภายในปีนี้ ส่วนในระยะยาวมีเป้าหมายขยายธุรกิจแฟรนไชส์ร้านอาหารให้ครอบคลุมในภูมิภาคเอเชีย” นายบุญยงกล่าว



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 1015 วันที่ 4 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

OCEAN เคาะแผน ศึกษาลงทุนอสังหาฯ

◆ **นายวิรัช ไตรตระกูลชัย กรรมการผู้จัดการ บริษัท โอเชียน คอมเมอร์เชียล จำกัด (มหาชน) หรือ OCEAN** เปิดเผยว่า ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2562 ของ บริษัท โอเชียน คอมเมอร์เชียล จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 3 กรกฎาคม 2562 เวลา 10.00 น. โดยมีมติที่สำคัญที่ต้องแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์ฯ") ดังนี้

1. มีมติอนุมัติการศึกษาโครงการการลงทุนในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ("การศึกษาโครงการลงทุน") โดยบริษัทฯ คาดว่าผลการศึกษาโครงการลงทุนจะแล้วเสร็จภายในเดือนสิงหาคม 2562 ทั้งนี้ หากผลการศึกษาโครงการลงทุนดังกล่าวออกมาเป็นที่พึงพอใจทั้งในด้านการเงิน บัญชี และกฎหมาย บริษัทฯ จะดำเนินการเจรจาเพื่อเข้าทำสัญญา

ซื้อขายหุ้นในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ต่อไป

2. มีมติอนุมัติการลงนามในบันทึกข้อตกลงการซื้อขายหุ้นในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ ("บันทึกข้อตกลง") โดยบริษัทฯ จะต้องชำระเงินมัดจำเป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท ในวันที่ลงนามในบันทึกข้อตกลง โดยเงินมัดจำดังกล่าวถือเป็นส่วนหนึ่งของการชำระราคาหุ้นที่ที่จะซื้อขาย ทั้งนี้ หากบริษัทฯ พบว่าผลการศึกษาไม่เป็นที่พึงพอใจ หรือบริษัทฯ ไม่สามารถดำเนินการซื้อขายหุ้นในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ได้สำเร็จ ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม บริษัทฯ จะได้รับเงินมัดจำดังกล่าวคืนเต็มจำนวน

ทั้งนี้ ธุรกรรมดังกล่าวมีความไม่แน่นอนโดยเงื่อนไขข้อกำหนดต่างๆ ในบันทึกข้อตกลงดังกล่าวยังไม่ใช่ข้อตกลงสุดท้ายและ

อาจเปลี่ยนแปลงได้ขึ้นอยู่กับผลการศึกษาโครงการลงทุนและการเจรจาระหว่างคู่สัญญา อย่างไรก็ตาม หากบริษัทฯ เห็นว่าผลการศึกษาเป็นที่พึงพอใจ บริษัทฯ จะนำเรื่องดังกล่าวเข้าที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเพื่ออนุมัติการเข้าทำรายการซื้อหุ้นในบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ภายใต้หลักเกณฑ์ที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ ทจ. 20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่มีนัยสำคัญที่เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในการได้มาหรือจำหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน พ.ศ. 2547 และกฎหมาย ระเบียบและประการอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด และตลาดหลักทรัพย์



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1015 วันที่ 4 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟผ่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขอร้องหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัพเดท " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ป่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1015 วันที่ 4 กรกฎาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



รีบาวน์!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

รีบาวน์!! มาดูตลาดบ้านเรากันต่อเนะเจ้าคะ พักตัวไม่ทันไรรีบาวด์กลับมาทันทีทันใดเจ้าคะ อย่างที่เจียเลนบอกไปวานนี้พักเพื่อไปต่อ อออิ ฟันตัวสวยๆขึ้นมาปิดที่ 1,738.51 จุด บวกขึ้นมา 6.28 จุดเจ้าคะ แนวต้านในรอบนี้ที่เจียเลนมองคือ 1,750 จุดต้านสำคัญเจ้าคะ ถ้าผ่านและขึ้นไปยืนได้มีลุ้นทดสอบถึง 1,800 จุดเจ้าคะ คาด Fund Flow ยังคงไหลเข้าต่อเนื่อง ในบ้านเราช่วงนี้เริ่มสำคัญในเดือนนี้ไฟท์สไปท์ที่การจัดตั้งรัฐบาลรวมไปถึงเข้าสู่การประกาศผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ที่จะนำทัพด้วยหุ้นกลุ่มแบงค์เจ้าคะ ใครเลี้ยงตัวไหนไว้ออให้ปังๆกันถ้วนหน้าเนะเจ้าคะ

จับตาการขึ้นรอบใหม่กันก่อนเลยเจ้าคะสำหรับหุ้นกลุ่ม EEC เจ้าคะ นำโดย WHA และ AMATA ได้ถูกซื้อขึ้นมาขึ้นกันต่อเจ้าคะ มาดูตัวแรก WHA ปิดที่ 4.78 บาท บวกขึ้นมา 3.02% ไฮของวันเจ้าคะ ทางเทคนิคล้นทะลุ 4.86 บาทเพื่อทำ ATH เจ้าคะ ส่วน AMATA ปิดที่ 24.30 บาท บวกขึ้นมา 2.10% เจ้าคะ เด่นกันสุดๆ แนวต้านรอบนี้เจียเลนไปไว้ 25.00 บาทเพื่อเปลี่ยน Spreads เล่นกันต่อเจ้าคะ จับตาดูกันให้ดี รอบนี้รวมไปถึงการเมืองชัดเจนขึ้นก็ได้ประโยชน์กันไปปั้งๆ สานเก็งกำไรอย่าพลาดเชียวเจ้าคะ

ราคาหุ้นดีวันดีคืนชะเหลือเกินเนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นได้อานิสงส์จากการตั้งรัฐบาลแบบจุใจ อย่าง STEC และ STPI เจ้าคะ แรงได้ใจเจียเลนเหลือเกินเจ้าคะ มาดู STEC กันก่อน พุ่งขึ้นมาปิดที่ 27.25 บาท บวก 4.81% มีลุ้นทำนิวไฮต่อเนื่องเหนือ 27.75 บาทเจ้าคะ ส่วน STPI ร้อนแรงปิดที่ 8.90 บาทไฮของวัน บวกขึ้นมา 8.54% เจ้าคะ รอการกลับขึ้นไป 2 หลักในเร็ววันเนะเจ้าคะ ใครชอบหุ้นประเด็นบวกหนุนในช่วงนี้ จับตาลุ้นแบบๆกันต่อเนะเจ้าคะ

บวกแรงต่อเนื่อง 3 วันทำการเจ้าคะ สำหรับ ORI ล่าสุดพุ่งต่อขึ้นมาปิดที่ 8.90 บาท บวกขึ้นมา 2.89% เจ้าคะ หลังไถ่ยอดขายครึ่งปีแรก 1.3 หมื่นลบ.มันใจทั้งปี 2.8 หมื่นลบ.เข้าเป้าเจ้าคะ จับตาลุ้นขึ้นไปยืนเหนือ 9.00 บาทกันเจ้าคะ ในวันนี้ยังยืนไม่ได้เจ้าคะ แต่ถ้าผ่านได้เมื่อไหร่มันจะวิ่งจนร้องขอขึ้นรถไม่ทันเลยเจ้าคะ สายเก็งกำไรลั่นกันต่ออย่าเจ้าคะ

พุดถึงหุ้นกลุ่มอสังหาฯกันไปแล้ว มาดูอีกตัวที่เด่นสะดุดตาเจียเลนในช่วงท้ายตลาด อย่าง ANAN พุ่งขึ้นมาปิดที่ 4.04 บาทไฮของวัน บวกขึ้นมา 5.76% เจ้าคะ มันใจผลงานครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งแรก รับรู้ Backlog 3.7 หมื่นลบ. แซ่บๆชะเหลือเจ้าคะ หลังกลับขึ้นมายืนเหนือ 4.00 บาทในรอบ 3 เดือนได้เจ้าคะ เป็นสัญญาณลั่นเก็งกำไรกันต่อเนะเจ้าคะ มาลุ้นทดสอบแนวต้านใหม่ 4.20 บาทกันต่อเจ้าคะ

มาดูอีกตัวในกลุ่มอสังหาฯที่แรงเช่นกันเจ้าคะสำหรับ LPN ปิดวันนี้ยาวๆที่ 7.90 บาทเกือบไฮบวกขึ้นมา 6.04% มีลุ้นกลับมาบน 8.00 บาทกันต่อ นาที่นี้ร้อนแรงไม่มีใครยอมใครเลยเนะเจ้าคะ อีกทั้งยังเป็นหุ้นที่ให้ปันผลดีอีกด้วยเจ้าคะ วันนี้หุ้นกลุ่มอสังหาฯออกดอกกันบวกเกือบยกแผงเจ้าคะ จับตาเล่นกันตามเทรนด์เจ้าคะ สายเก็งกำไรห้ามพลาดเนะเจ้าคะ

มาต่อกันที่หุ้นใหญ่ อย่าง KKP กันสักหน่อยเจ้าคะ ไม่เสียแรงที่เฝ้าติดตามกันมา วันนี้ปรับตัวขึ้นมาเด่น ขึ้นมาทำไฮ 71.25 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 71.00 บาท บวกขึ้นมา 0.35% โดนใจเจียเลนไปเลยเจ้าคะ ด้านรอบมองเบาๆ 73.25 บาทก่อนพักโบรกซ์ผ่านช่วงจุดต่ำสุดมาแล้ว คาดไตรมาส 2 จะฟื้นตัว และครึ่งปีหลังจะดีขึ้นอีก โดยเฉพาะรายได้จากค่าธรรมเนียมงานไอปี อีกทั้งยังเป็นหุ้นที่ปันผลสูงถึง 7.3% อีกด้วย งานนี้สายเก็งกำไรลั่นกันต่อยาวๆไปเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยรถชิง JAS กันสักหน่อย เผลอเป็นมิได้พุ่งแรงทุกทีเลยเจ้าคะ ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 7.45 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 7.40 บาท บวกขึ้นมา 5.71% ทำนิวไฮใหม่ในรอบปีกันยาวๆไปเลย ไหนเจียเลนเสี่ยงแฟนคลับที่ตามกันมาตั้งแต่ช่วง 6.60 บาทกันสักหน่อยเจ้าคะ อออิ มีทักมาเฝ้ามอยท์กับเจียเลนหลายคนเจ้าคะ ว่ายังเกาะล้อแน่นๆกันอยู่ อออิ ใครรันได้ก็รันไปยังคงตามกันต่อเจ้าคะลุ้นทดสอบแนวต้านต่อไป 7.60 บาทเบาๆก่อนเจ้าคะ ผ่านได้ไปลั่นกันบน 8.00 บาทสวยๆได้เลย แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจเนะคะ บางตัวอาจขึ้นบ้างตัวไม่ขึ้นบ้างไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

